"Кельчиюр"

сикт овмöдчöминса

Совет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

"Кельчиюр"

Ш У Ö М

 РЕШЕНИЕ

от    01 ноября 2011 года                                                                                       №   2-28/2
О размещении заказа

        Руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с отсутствием в администрации сельского поселения «Кельчиюр»  специалистов, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере размещения заказов для  муниципальных нужд.

     Совет сельского поселения «Кельчиюр»

РЕШИЛ:

1. Поручить администрации  муниципального района «Ижемский» (по согласованию)  осуществить  размещение муниципального  заказа  по обязательному  страхованию  на 2011 год автогражданской ответственности администрации сельского поселения «Кельчиюр», как владельца транспортного средства:  марка – ВАЗ-21099, тип ТС –   легковой,  категория В, 2002 года выпуска, мощность двигателя  - 79 л.с., класс, зависящий от страховых выплат – 4, количество лиц, допущенных к управлению транспортного средства – не ограничено, страховая премия – 4232,25 руб.

2. Главе сельского поселения «Кельчиюр В.Д.Филипповой заключить  с администрацией  муниципального района «Ижемский» (по согласованию)  договор  на осуществление функций по  размещению муниципального  заказа  по обязательному  страхованию  автогражданской ответственности администрации сельского поселения «Кельчиюр», как владельца транспортного средства: марка – ВАЗ-21099, тип ТС –   легковой,  категория В, 2002 года выпуска, мощность двигателя  - 79 л.с., класс, зависящий от страховых выплат – 4, количество лиц, допущенных к управлению транспортного средства – не ограничено, страховая премия – 4232,25 руб.

3. Настоящее решение  довести до администрации муниципального района «Ижемский».

4.  Настоящее решение подлежит  обнародованию на  официальных стендах сельского поселения «Кельчиюр».

Глава сельского поселения «Кельчиюр»                                                          В.Д.Филиппова

Договор

по обязательному  страхованию  автогражданской ответственности администрации сельского поселения «Кельчиюр», как владельца транспортного средства

с. Ижма                                                                                         "01" ноября 2011 года

Администрация сельского поселения «Кельчиюр» в лице главы сельского поселения «Кельчиюр»  Веры Даниловны Филипповой, действующего на основании Устава сельского поселения «Кельчиюр», именуемая в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация муниципального района «Ижемский», в лице руководителя     администрации района «Ижемский» Игоря Викторовича Норкина, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  на  основании решения Совета сельского поселения «Кельчиюр»  от  01 ноября  2011 года  № 2-28/2 заключили настоящий Договор о следующем:

1.  Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является передача функций Поселения Району по  размещению муниципального  заказа  по обязательному  страхованию  автогражданской ответственности администрации сельского поселения «Кельчиюр», как владельца транспортного средства:  марка – ВАЗ-21099, тип ТС –   легковой,  категория В, 2002 года выпуска, мощность двигателя  - 79 л.с., класс, зависящий от страховых выплат – 4, количество лиц, допущенных к управлению транспортного средства – не ограничено, страховая премия – 4232,25 руб.

Поселение поручает Району осуществить  следующие мероприятия:
1.1.1. разработка конкурсной документации;

1.1.2. опубликование и размещение извещения о проведении открытого конкурса;

1.1.3. при этом создание комиссии по размещению заказа, разработка проекта контракта, конкурсная документация, определение условий торгов и их изменение, рассмотрение конкурсной документации, организации  и проведения  открытого конкурса осуществляются Районом, а определение предмета, начальной (максимальной) цены  муниципального контракта, и существенных условий муниципального контракта, подписание муниципального контракта осуществляется Поселением.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поселение имеет право:

2.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Районом возложенных на него функций, указанных  в пункте 1 настоящего Договора;

2.2. Поселение обязано:
2.2.1. Предоставлять Району информацию, необходимую для осуществления возложенных на него функций, указанных в  пункте 1 настоящего Договора.

2.3. Район имеет право:
2.3.1. Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для осуществления возложенных на него функций, указанных в  пункте 1 настоящего Договора.

2.4. Район обязан:

2.4.1. Осуществлять возложенные на него функций, указанные в  пункте 1 настоящего Договора, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Контроль за исполнением возложенных функций

3.1. Контроль за исполнением Районом возложенных на него функций, указанных в  пункте 1 настоящего Договора, осуществляется путем предоставления Поселению отчета об осуществлении возложенных на него функций.

3.2.  Форма отчета и порядок его предоставления устанавливаются правовым актом органов местного самоуправления Поселения.

4. Срок действия

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и  действует до  полного выполнения обязательств.

5. Прекращение действия

5.1. Действие настоящего Договора  прекращается в случаях:

5.1.1. неосуществления или ненадлежащего осуществления Районом  возложенных на него функций, указанных в  пункте 1 настоящего Договора;

5.1.2.  предоставление ненадлежащее оформленной документации для размещения заказа;

5.1.3 При наличии споров между Сторонами настоящий Договор может быть расторгнут в судебном порядке.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных пунктами 2.2, 2.4 настоящего Договора.

7. Иные вопросы
7.1. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями действующего законодательства в настоящий Договор, в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора с момента их подписания Сторонами.

7.2. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

8. Юридические адреса и подписи сторон

	Администрация муниципального района «Ижемский»

Адрес:  169460, Республика Коми, с. Ижма, ул. Советская, д. 45

Счет Управления федерального казначейства по Республике Коми № 40204810300000000336,    БИК  048702001,    ИНН 1119002293,

КПП  111901001, открытый в ГРКЦ Национального банка Республики Коми Банка России

г. Сыктывкар для кассового обслуживания бюджета МР «Ижемский»

 Рруководитель администрации района "Ижемский"

________________________________И.В.Норкин
	Администрация сельского поселения «Кельчиюр»

Адрес: 169474, Республика Коми, Ижемский район с.Кельчиюр, ул. Центральная, д. 133

Счет Управления федерального казначейства по Республике Коми № 40204810700000000321,

БИК 048702001,   ИНН 1119005128,   КПП 111901001, открытый в ГРКЦ Национального банка Республики Коми Банка России

г. Сыктывкар для кассового обслуживания бюджета сельского поселения «Кельчиюр»

Глава сельского поселения «Кельчиюр»

_______________________________В.Д.Филиппова